biles deo per iesum xpm. Propter  
 qd continet scriptura. Ecce ponaz in  
 spon lapidē summū angularē p/  
 batū electū preciosū; et omnis qui  
 crederit in eū non confundet. Tu at.  
 Tobis igitur honor credē [L. iij.  
 tibus nō credentib? aut lapis quē  
 reprobauerūt edificantes hī fact?  
 est in caput angulī et lapis offensi  
 onis et petra scādali. his qui offen  
 dūt verbo nec credunt in quo et po  
 siti sunt. Vos aut genus electū. re  
 gale sacerdotiū. gens sc̄tā. p̄p̄s ac/  
 quisitionis. ut v̄tutes annūciētis  
 ei? qui de tenebris vos vocauit in  
 ammirabile lumē suum. Qui ali  
 qū non p̄p̄s dei. nūc aut p̄p̄s di. q  
 nō p̄secuti misericōdiaz. nunc aut mise  
**R**icordiā p̄secuti. Tu. [L. p̄i.  
 Harissimi obsecro vos tanq̄  
 aduenas et p̄grinos abstinē vos  
 a carnalib? desiderijs. q̄ militant  
 aduersus aiām p̄uersationē v̄rā;  
 inter gentes h̄ntes bonaz. ut in eo  
 qd detractāt de vob tanq̄ de male  
 factorib? ex bonis opib? vos p̄side  
 rantes gl̄ificēt deū in die visitatio  
 Subiecti estote (nis. Tu. [L. ij.  
 omni h̄ūane creature p̄pter deū. si  
 ue regi q̄si p̄cellenti. siue ducib?  
 tanq̄ ab eo missis. ad vindictam  
 malefactorū laudē v̄o bonoz. q̄ sic  
 est volūtas dei ut b̄nficientes ob/  
 mutescere faciatis imprudentiū;  
 hoim ignorantiaz. Quasi liberi et  
 nō quasi velamē h̄ntes malicie li/  
 bertatē. sed sicut serui dei oēs ho/  
 norate. fraternitatē diligite. deu; ti/  
 mete regē honorificate. Tu. [L. iij.  
 Serui subditi estote in omī timo  
 re dñis. non t̄m bonis et modestis.

sed etiā discolis. Hec ē em̄ gr̄a si p  
 pter dei p̄scientiā sustinet q̄s tristi  
 ciā patiēs iniuste. Que ei est gr̄a si  
 peccantes et collaphisati suffertis.  
 sed si bene faciētes patienter susti  
 netis hec est gr̄a apud deū. Tu at.  
**P** h̄ em̄ vocati estis [L. prima  
 q; x̄p̄s passus est p nobis vob  
 relinquēs exemplū ut seq̄mini ve  
 stigia ei? qui peccatū non fecit. nec  
 inuent? est dolus i ore ei?. Qui cu;  
 malediceret non maledicebat. cu;  
 pateret non comminabat. Trade  
 bat aut iudicanti se iniuste. q̄ pctā  
 n̄ra ip̄e ptulit in corpe suo super li  
 gnū ut peccatis mortui iusticie vt  
 uamus cuius liuore sanati estis.  
 Eratis em̄ sicut oues errantes. s;  
 conuersi estis nunc ad pastorem et  
 ep̄m animaz vestraz. Tu. [L. ij.  
 Similiter et mulieres subdite sint  
 viris suis ut et si q̄ non credūt ver/  
 bo p mulierū p̄uersationē sine v̄/  
 bo lucrifiant. cōsiderātes in timo/  
 re castā p̄uersationē v̄strā. Qua  
 rū sit non extrinsecus capillatura  
 aut circūdatio auri aut indumen  
 ti vestimētoꝝ cultus. sed q̄ abscon  
 ditus est cordis hō in incorruptibi  
 litate quieti et modesti spiritū? q̄ est  
 in p̄spectu dei locuples. Tu. [L. iij.  
 Sic em̄ aliqui et sc̄tē mulieres spe  
 rantes in deū ornabāt se subiecte  
 p̄p̄s viris sicut sara obediebat a  
 brae dñm eū; vocās cui? estis filie  
 b̄nfaciētes et non p̄timētes vllam  
 p̄turbationē. Viri sicut cohabi  
 tātes s̄m sc̄iaz q̄si infirmiori vascu  
 lo muliebrī impietates honorē tā  
 q̄ coheredib? gr̄e vite ut nō impe  
 dian? orōnes v̄re. Tu. [L. prima.  
 C ij

## Dñica. v. post festum pasce.

**I**n fide aut omnes unanimes  
cōpatientes fraternitatis a/  
matores misericordes modesti hu/  
miles nō reddētes maluz p malo.  
nec maledictuz pro maledicto. sed  
econtrario bñdicētes qz in hoc vo/  
cati estis ut bñdictionē hereditate  
possideatis. Qui em̄ vult vitaz di/  
ligere ⁊ dies videre bonos. coerce  
at linguā suā a malo ⁊ labia ei⁹ ne  
loquant dolum. Tu. Lectio sc̄da.  
Et q̄s est qui vobis noceat. si boni  
emulatores fuerit. Sed ⁊ si qd pa/  
timini ppter iusticiā beati Timorē  
aut eoz ne timueritis ut nō tur/  
bemini. Dñm aut xpm sanctifica/  
te i cordib⁹ vestris parati semp ad  
satisfactionē om̄i poscenti vos ra/  
tionē de ea q̄ in vob est spe. s; cū mo/  
destia ⁊ timore sc̄cia; hñtes bonā  
ut in eo qd detrahūt de vob p̄sum/  
dant qui calūniant v̄am bonā in  
xpo p̄uerlationē. Tu aut. L. iij.  
Melius est em̄ ut bñfaciētes si vo/  
lūtas dei velit pati. q̄ malefacien/  
tes qz xps semel p̄ pctis nr̄is mor/  
tuis est. iustus p̄ iniustis ut nos  
offerret deo mortificatos quidem  
carne. viuificatos aut spū In quo  
⁊ his q̄ in carcere erāt spiritu veni/  
ens p̄dicauit: qui increduli fuerāt  
aliquādo qñ expectabāt dei paciē/  
tiā in dieb⁹ noe. cū fabricaret arca  
in qua pauci. id ē octo aie salue fa/  
cte sunt p̄ aquā. Tu. Nota si festū  
officiatū incidit in dñicam. p̄ximā  
seq̄ntē aut feriā. ij. seq̄n. Hoc anticipa/  
bitur in sabba. aut si ibi fuerit festuz  
tunc anticipabit in sextā feriā ⁊c.

## Dñica. v. post festum

pasce que dicitur Vocē iocūditatis.  
seu dñica in rogationib⁹. Ad pa. vs.  
añ. ps. h̄y. ⁊ v. v̄s. in pa. vs in octa.  
pasce. Cap. Omne datū. c̄p̄ v Sup  
magt An. Ille me clarificabit. q̄a  
de meo accipiet ⁊ annūciabit vob  
alla. Coll. De⁹ qui fide. v̄s. Sc̄m.  
Xps resurgens. cū cete. ut in suffra.  
cōsue. lxxx. Ad mat. Inuitat. añ.  
ps. v. R. et cetera oia v̄s. in oct. pas.  
Mil. Sc̄m Johem. xvj. ca.  
**T**ype Dicit ie. disci. suis. Amen  
amē dico vob. Si qd petieritis pa/  
trē in nomie meo. dabit vob. Vsq̄  
mō non petistis q̄c̄q;: petite ⁊ acci/  
pietis. ut gaudiū vestrū plenū sit.

**P**roest mouere infirmos au/  
ditores quō in capite l̄onis hui⁹  
euāgelice discipulis saluatori pro/  
mittat. si qd inquis petieritis pa/  
trē in nomie meo dabit vob. cū nō  
solū nostri filies multa que patre;  
in xpi noie videntē petere non acci/  
pian. verū etiā ipse ap̄ls paulus  
ctio dñm rogauerit. ut a se ange/  
lus sathane a quo tribulabat ab/  
scederet. nec impetrare potuerat  
Sed hui⁹ motio q̄stio (Tu. L. ij.  
nis antiqua iā patrū explanatiōe  
relerata est q̄ veraciter intellexerūt  
illos soluz in noie saluatoris petē.  
q̄ ea que ad p̄petuā salutē p̄tinent  
petūt. ideoz aplm non in noie sal/  
uatoris petisse. ut rēptatione care/  
ret quā ob custodia hūilitat⁹ acce/  
perat. qz si hac caruisset salu⁹ esse  
nō posset. ipo affirmāte cū ait. Et  
ne magnitudo reuelationū extol/  
lat me. dat⁹ est mihi stimulus car/  
nis mee angel⁹ sathane. ut me col

## Feria. ij. in Rogationibus ad matut.

gnouit summe trinitatis gaudium  
preplari atq; ad hoc plene intuen-  
du; puenire satagit. Et ille deint?  
dicat. Noli mihi molestus esse iam osti-  
um clausus est. et pueri mei mecum  
sunt in cubili. non possunt surgere  
Ostium (et dare tibi. Tu. l. iij.  
amici diuini est intelligentia s<sup>m</sup>o/  
nis. q<sup>d</sup> sibi aplos orat apiri ad lo-  
quendum mysterium xpi. clausumq;  
est t<sup>u</sup>e famis ubi cui intelligentia  
non dat. Et illi qui euangelicam sapi-  
entiam tanq; panem erogantes p or-  
bem terre pdicauerunt. pueri p<sup>r</sup>il/  
familias iam sunt in secreta quiete  
cu dno. et t<sup>m</sup> orado efficit. ut accipi-  
at desideras intellectum ab ipso deo  
etiam si ho desit p qua sapientia pre-  
dicet. Tu autem. Te deum. non d<sup>r</sup> nisi de  
sanctis catatur. Ad laud. 2<sup>m</sup>.

U<sup>l</sup>q; modo non petistis quicq; in no-  
mie meo. petite et accipietis alia.  
ps. Dns reg. cu cete. ps. vj. Cap.

**R**eligio munda et (Jaco. j. ca.  
imaculata apud deum et patrem  
hec est visitare pupillos et uiduas  
in tribulatione eorum et imaculatus se  
custodire ab h<sup>o</sup> seculo. Deo. v. Sur-  
rerit xps. Sup bnd. aut p suffra. si  
de scis canit 2<sup>m</sup>. Confitemi alter/  
utrumq; pctam vestra. et orate inuicem ut

**P**roestis (saluemini alia. Coll.  
qs ops de? ut qui in afflictio-  
ne nostra de tua pietate pfidim?  
pra aduersa oia tua semp pteci-  
one muniamur. P. sine condusione.  
Deinde 2<sup>m</sup>. Griui a patre et ueni  
in mundum. iterum relinquo mundum  
et vado ad patrem. all. all. sine v. Coll.  
Deus a quo bona. vrs. in dnica.  
Deinde suffra. de resur. et de sanctis.

vt<sup>s</sup>. feriatibus diebus cosue. Ad pri.  
iij. vj. p oia vrs. fer. ij. post octa. pas.  
cu cap. et coll. de dnica. p yime p<sup>r</sup>erita.  
Hac die pcessioe sca cu reliquijs dicet  
ix. et vs. d<sup>r</sup> scis vt sequit Ad. ix. hy.  
et an. de resurrectione vrs. fer. ij. p<sup>o</sup> oct.  
pasc. ccviij. Cap. Strabunt iusti. vt. j.  
R. et v. de martyrib; vt in coi infra  
pasc. et penth. cum coll. sequente. Colla

**P**ro sint nobis qs dne tuorum  
suffragia collata sanctorum  
ut qd non possum? vris orationib;  
obtinere. placentium tibi precib; as  
sequamur. P. Ad vs. an. Sancti  
tui. vt infra. ps. feria. hy. Vita san-  
torum. Cap. Strabunt iusti. v. Letami.  
Sup mgt an. Tur ype. Require oia  
vt. j. in coi de plurib; scis. Collecta.  
Pro sint nob. vrs. sine condusione. Se-  
inde 2<sup>m</sup>. Vos cu litis mali nostris  
bona data dare filijs vris quanto  
magis pac vester de celo dabit spi-  
ritum bonum petentib; se alia alia. si-  
ne v. Coll. Presta qs. vrs. in matut  
Deinde suffra. de resurre. tm. s. Sur-  
rerit dñs. cu v. et coll. vt in suffra. co/  
sue. in festis omel. lxxvj. non plus.

**C**ompl. de resurrectione. Nota si in  
hac feria. ij. fuerit festum omel. alicui?  
sancti. tunc nihilominus. ix. et vs. dicitur  
tur per oia vrs. signat. s<sup>i</sup> primo legat  
coll. de festo. Deinde coll. Pro sint q/  
sum? legat sub vna condusione. tm ad  
ix. Et si tale festum habuerit speciales  
an. signata sup mgt illa suffragatur  
cu suo v. et coll. si non habuerit propria  
an. tunc accipit p suff. ex coi pascali an  
Deinde dicet an. Vos cu litis. cum  
coll. et suffra. de resur. vrs. Si tñ phi-  
lippi et iacobi fuerit hac die tunc. ix. et  
ij. vs. dicentur de eis. addita collecta

Profunt. coll. festi. et hoc ad nonā Et  
 dicitis .ij. v̄s. philippi et iacobi dicep  
 suffra. añ. Tur perpetua. vt. j. v̄. Ie/  
 tamini. Coll. de sanctis. Cassio et flo  
 rentio cū coll. Profunt sub vna cōclu  
 sione. Seinde añ. Vos cū litis. cum  
 colla. Presta quesum? v̄s in mat.  
 Seinde suffra. t̄m de resur. et nō pl?  
 Et feria .ij. sequente seruabitur per  
 totū de sanctis. Cassio et floren. h ad  
 ditō q coll. Cassij et floren. legat primo  
 Seinde colla Profunt nob. sub vna  
 conclusione ad omnes hos. Sed .ij.  
 ves. non dicuntur de sanctis Cassio et  
 floren. propter festum sancte crucis et  
 quo dicunt prime ves. cum suffra. de  
 sanctis s̄g Vos leticie. v̄. Mirabi/  
 lis. Coll. de sanct. Cassio. et Profunt  
 nob pariter et non plus. ¶ Si v̄o In  
 uentionis sancte crucis fuerit hac fe/  
 ria .ij. tunc .ij. dicitur de tali festo ad/  
 dita collecta Profunt. coll. festi. Sili  
 ter et .ij. v̄s. dicentur de tali festo. fi/  
 nita coll. de Inuentione dicitur añ.  
 Tur perpetua. v̄. Ietamini. Colla.  
 Profunt. Seinde añ. Vos cū lit' cuz  
 coll. v̄s. non plus. Et feria .ij. seq̄n  
 ti seruabitur de omnibus sanctis r̄c.  
 Si v̄o .ij. feria seq̄nte fuerit festū ali  
 cuius sc̄i omel. siue apostoli siue con  
 fesso. t̄nc .ij. d̄r de plurib' sanctis cuz  
 coll. Profunt. v̄s. in principio dictus  
 est. Despe similiter d̄nr d̄ plurib' san  
 ctis. s̄ primo legat coll. de festo. Seĩn  
 colle. Profunt nob. Seinde añ. Vos  
 cū litis. cū sua colle. v̄s. et suffra. t̄m  
 de resur. Si tamen tale festum ha  
 buerit propriū cap. illud dicatur et si  
 militer si habuerit ppriā añ. illa dicat  
 super magt. et non Tur perpe. prece/  
 dēte. v̄. Ietamini. Seĩnd dicitis dua

bus colle. s̄g de festo et Profunt nob.  
 dicatur añ. Vos cum litis. cum sua  
 colle. et suffra. de resur. t̄m v̄s. et non  
 plus. ¶ Compl. de resur. ¶ Ad mat. et  
 ad cete. h̄r. cum .ij. ves. seruabit v̄t i  
 cōmuni de pluribus martyribus no/  
 tatur non obstante si fuerit apostol'  
 aut martyr aut confes. Et colle. d̄ fe/  
 sto et Profunt nob. legent pariter sub  
 vna conclusio. ad omnes hos. preter  
 ad primā et compl. Sed si tale festus  
 habuerit propriū r̄c. in mat. illud le/  
 gatur pro .ij. Et si habuerit speciale  
 cap. h̄ etiam legatur cum v̄. Exultet  
 Et si etiam habuerit propriā añ. sup  
 bened. illa dicatur que etiam p̄tūc di  
 citur in sedis ves. super magt. et non  
 alia. cum suffra. t̄m de resurrectione.  
 ¶ Prima d̄r de resur. Cete. h̄r. mix/  
 tim videlz Hym. et añ. de resurre. cuz  
 Cap. Stabunt. non obstante si pro/  
 prium habuerit. cū r̄c. et v̄. de pluri/  
 bus marty. Colle. de fes. et Profunt.  
 dicuntur pariter v̄t dicitū est. ¶ Sc̄de  
 v̄s. etiam de sanctis v̄s cū duabus  
 coll. videlz de festo et Profunt. et suff.  
 t̄m d̄ resur. Si habuerit propriū cap.  
 h̄ dicat cum v̄. Mirabilis. similiter  
 si habuerit propriā añ. super magt illa  
 dicat v̄s. et non alia. ¶ Si tertia fe  
 ria seq̄nte fuerit festū philippi r̄c. t̄nc  
 in precedenti. .ij. fer. dicat. .ij. de pluri/  
 bus sanctis cū coll. de sancto Quiri/  
 no et Profunt nob. Sed pri. ves. di/  
 citur de festo philippi vt in eodē. Et  
 dicta coll. de sancta walburgī dicatur  
 coll. d̄ sancto Quirino et Profunt no  
 bis. Seinde añ. de fer. s̄. Vos cū lit'.  
 cum coll. et suffra. de resur. t̄m v̄s.  
 Mat. et cete. h̄r. dicunt de festo phi/  
 lippi. vt in eodem. Sed dicunt due

## In vigilia ascensio. dñi ad matuti.

omel. Prima de festo philip. Secda. Ego sum vitis. Et dicta coll. de sancta walburgi d: An. Vox leticie. v. Exultent. Colla Profunt nob. cum suffra. tm̄ de resurre. Cete. oia de festo philippi. vt in eodem signat cū colla de eodem festo z Profunt nob ad oēs hos. p̄ter ad primā. Et in. ij. vs̄ philippi post colle. festi d: an. Turperpe. v. Ietamini. Coll. de sanctis. Cassio z floren. cū coll. Profunt nob pariter. Scin̄ suffra. tm̄ de resur. Et pro tūc feria. iij. seq̄te seruāt de sanctis. Cassio. zc. vt in eodē festo notat. Sed dicūt due omel. Prima de festo Secda de vigi. ascen. Cete. de festo cū suffra. de vigi. z de resur. tm̄. ¶ Scde vs̄. non dicunt de sup̄dicto festo s̄ prime vs̄. dicunt de festo ascen. cū suffra. de supra dicto festo z de resur. tm̄. ¶ Si festus Inuentionis sancte crucis incidit in feriam terciā sequentes tūc feria sc̄da precedente canit̄ nona d̄ plurib⁹ sanctis cum coll. de sanctis. Cassio z floren. z Profunt nobis. Sed prime ves. dicunt de Inuentione sancte crucis. post cui⁹ coll. d: an. Turperpe. v. Ietamini. Colla. Profunt nob. Se inde an. de feria. s. Vos cum litis. cū coll. vs̄. z non plus. Nat. z cet. hor. dicunt per totū de festo Inuentōnis crucis vt in eodem. Sed legunt due omel. Prima de festo. Secda de sanctis s̄. Ego sum vitis. Cete. d̄ inuentione. Post cui⁹ colla. in mat. d: an. Vox leticie. v. Exultent. Coll. de sanctis Alexandro z Euentio cum coll. Profunt nobis sub vna conclusio. z non plus. ¶ Prima de resur. Cete. hor. de Inuentione crucis vt in eodem cum coll. eiusdem festi z coll. Profunt no.

pariter sub vna cōclusionē ad oēs horas. ¶ Scde ves. de Inuentione sancte crucis vt in eodem. Post cui⁹ coll. dicit an. Vox leticie. v. Mirabilis. Colle. Profunt nobis. cum sua cōclusionē et non plus.

¶ Feria. iij. in rogationibus si nō fuerit speciale festum omel. tunc seruabit Ad mat. et ad cete. hos. z ad. ij. vs̄. per omnia vt in cōmuni pascali d̄ pluribus sanctis omel. habentibus signatur cum Colle. Profunt nobis ad omnes horas. z dicit. Te deū r̄c.

¶ In vigilia ascensionis domini si non fuerit festus alicui⁹ sancti omel. Ad mat. Inuit. an. ps̄. z v. vs̄. fer. sc̄da p̄ octa. pas. siḡt. ccvij. ¶ Sc̄da

**I**n illo tempore (Iohes. xvij. ca. Subleuatis iesus oculis in celum dicit. Pater venit hora. claraifica filium tuum vt filius tuus clarificet te. Et rel. Omel. b̄ri Augusti.

**G**lorificatū a patre filius in forma serui. quez pater suscitauit a mortuis z ad suaz dexterā collocauit res ip̄a indicat. z nullus ambigit d̄ christianus. Sed quā non tantū dicit pater claraifica filium tuū. sed addidit etiam vt filius tuus claraificet te. meito queritur quomodo patres claraificauerit filius cum sempiterna claritas patris nec diminuta fuerit in forma humana. nec augeri poterit i sua p̄fectione diuina. sed in seipsa claritas patris nec minui nec augeri potest. Tu autē. R. de hysto. Di oblit⁹. que tagit ordo vt sup̄. ccvj.

**A** pud homines autem. L. ij. a proculdubio mior erat quādo in iudea tantūmodo deus not⁹

erat. nondū a solis ortu vsq; ad oc-  
casum laudabāt nomen dñi. Hoc  
autem quia per euangelium chri-  
sti factum est vt per filiu; pater in-  
notesceret gentibus profecto pa-  
trem clarificauit ⁊ filius. Si autē  
tantūmodo mortuus fuisset filius  
nec resurrexisset. proculdubio nec  
a patre clarificatus esset nec p̄ez  
clarificasset. Tu. [Lectio tertio.]

**Q**uoniam autē resurrectione cla-  
rificat⁹ a patre. resurrectio-  
nis sue predicatione clarificat pa-  
trem. Hoc quippe appetit ordo ipse  
verborum. Clarifica inquit filius  
tuū. vt filius tuus clarificet te. Tā-  
q̄ diceret. resuscita me vt innotē-  
scas toti orbi per me. Deinde ma-  
gis magisq; pandens quomō cla-  
rificet patrem filius. Sicut dedi-  
sti inquit ei potestatem om̄is car-  
nis. vt omne qđ dedisti ei det eis vi-  
tam eternam. Tu autē. Te deus nō  
d̄. [Antelaud. v. In resurrectione  
tua. v̄s.] [Ad laud. An. Vsq; modo  
vt sup. Capm Estote factores. v̄s  
ccxix. v. Surrexit christus. Su-  
per bened. aut pro suffra. si de sanctis  
canitur. An. Ecce nūc palā loq̄ris  
⁊ p̄uerbium nullū dicis. nunc sci-  
mus quia scis omnia ⁊ non opus  
est tibi vt quis te interroget. i hoc  
credimus qz a deo existi alleluia  
Colle. Deus a quo. v̄s. ccxix Se-  
inde suffra. de resur. et de sanctis v̄s  
feriatis diebus consue. [Ad pri. ⁊ ad  
cete. hos. v̄s. feria. ij. post octa. pasce  
cum cap. et colle. v̄s. de dominica.  
[Nota si festū omel. ceciderit in die  
ascensio. dñi hoc anticipabitur sine. ij.  
vespe. in vigiliam ascen. aut postici/

pabitur sine pri. vespe. in feriam. vj.  
propine post ascen. ⁊ hoc si in vigili.  
ascensio. fuerit festū omel. alicui⁹ san-  
cti. [Si philippi inciderit in die ascē-  
sio. tūc Quirinus anticipabit de sua  
die in feriam tertiam propine prece-  
dentem. ⁊ festū philippi anticipabit  
in vigiliam ascensio. [Si cassij ⁊ flo-  
ren. inciderit in diem ascensio. postici  
pabit in sabba. sequens sine pri. et. ij.  
vespe. [Si Inventionis sancte cru-  
cis inciderit in diem ascensio. postici/  
pabit sine primis vespe. in septim fe-  
riam sequentem propine post ascen-  
sio. tñ in choro ⁊ non in foro celebran-  
dum. [Notaandumq; in vigilia ascē-  
sionis fm statuta ecclesie Colōn. ab-  
stinendum est a carnibus sed nō ieiun-  
nandum. [Nota si hic in vigili. fue-  
rit festū omel. etiam celebre. non habz  
ij. v̄s. sed tñ suffr. qđ dicit. An. Chri-  
stus resurgens. excepto festo Inue-  
tionis sancte crucis. hoc non habet. ij.  
vespe. neq; suffra.